
   
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Area Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ufficio Appalti  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011 090 6374/6026/5742/6046   fax: +39 011 090 5755 
appalti@polito.it   www.polito.it 

G:\uffici\DIR_GEN\Firme digitali\Aqui\09- Prov. efficacia agg.ne società affittuaria.doc 

Pubblicato all’indirizzo www.polito.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente” in data     
___________                

 
                   

Decreto della Direttrice Generale n. 1781/2018 
  

Procedura negoziata sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. B del D. Lgs. 
50/2016, per l’affidamento della fornitura di Access Point Cisco Systems e relativi Power 
Injector. 
CIG 74291497B1 
Efficacia dell’aggiudicazione 
                                                                                               

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Premesso che: 
• In attuazione del Decreto del Direttore Generale n. 575/2018 del 22.03.2018, è stata indetta 

ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016 la procedura negoziata di cui in titolo; 
• con DDG n. 975/2018 del 14.05.2018 è stata dichiarata l’aggiudicazione definitiva efficace  

a favore della società Next-Era Prime S.p.A. comunicata alla citata società in data 
15.05.2018; 

• con nota del 18.06.2018, inviata tramite PEC e allegata al presente provvedimento, la 
società Next-Era Prime S.r.l. ha comunicato all’Amministrazione Contraente che ha 
proceduto alla cessione mediante affitto di tutta l’azienda Next-Era Prime S.p.a.; 

• con nota Prot. n. 12026.11.5 del 05.07.2018 l’Amministrazione Contraente ha comunicato 
di sospendere la fornitura poiché, si rendeva necessario procedere al preventivo controllo 
dei requisiti di carattere generale ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 in capo alla Società Affittuaria 
Next-Era Prime S.r.l., al fine di poter confermare  e autorizzare la prosecuzione del rapporto 
contrattuale. 

• nei confronti della società Next-Era Prime S.r.l. si è proceduto alla verifica in merito al 
possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 

• dalle verifiche effettuate è risultato che nulla osta all’affidamento del servizio alla società 
Next-Era Prime S.r.l. 
 

Tutto ciò premesso 
 

• Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”; 
• Visto il Regolamento Generale  di Amministrazione e contabilità del Politecnico di Torino, 

emanato con DR 218 del 03.06.2013; 
• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 418 del 29.11.2011; 
• Visto il quadro delle deleghe approvato con Delibera del CdA del 24.02.2016; 
• Visto il DDG n. 575/2018 del 22.03.2018 che ha autorizzato l’indizione della procedura in 

titolo;  

http://www.polito.it/
http://www.polito.it/


 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Area Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ufficio Appalti  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011 090 6374/6026/5742/6046   fax: +39 011 090 5755 
appalti@polito.it   www.polito.it 

G:\uffici\DIR_GEN\Firme digitali\Aqui\09- Prov. efficacia agg.ne società affittuaria.doc 
 

• Visto il DDG n. 975/2018 del 14.05.2018 che ha disposto il provvedimento di 
aggiudicazione definitiva efficace  

• Vista la nota del 18.06.2018 della società Next-Era prime S.r.l. 
• Vista la nota del 05.07.2018 dell’Amministrazione Contraente 

 
DECRETA  

 
• di dichiarare, per le ragioni espresse in premessa, l’aggiudicazione definitiva efficace a 

favore della società Next-Era Prime S.r.l. 
• di autorizzare la prosecuzione del rapporto contrattuale. 

   
 

 
Torino, 17 settembre 2018 

 
                 

     LA DIRETTRICE GENERALE 
                   (Dott.ssa Ilaria Adamo) 
 
 
AF/dm 

http://www.polito.it/

		2018-09-18T16:21:07+0000
	Torino
	Ilaria Maria Quanita Adamo
	Direttrice Generale 




